[bookmark: _GoBack][image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКА
БАРУН-ХЕМЧИК КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН
АЙТЫЫШКЫНЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «12» декабря 2017г.443-р
с.Кызыл-Мажалык.
Об утверждении графика по ознакомлению отчета
администрации Барун-Хемчикского кожууна
об итогах деятельности за 2017 год перед населением кожууна

       В соответствии с Уставом муниципального района «Барун-Хечмикский кожуун» Республики Тыва и в целях информирования населения Барун-Хемчикского кожууна об итогах проделанной работы за 2017 год администраций поселений кожууна и муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва;
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить график и состав рабочей группы по ознакомлению отчета администрации Барун-Хемчикского кожууна о проделанной работе за 2017 год перед населением с 16 января по 20 января 2017 года (приложение №1);
2. Главам и председателям администраций сельских поселений обеспечить явку населения, обеспечить тепло и освещение помещений;
3. Рекомендовать председателям администраций сельских поселений Барун-Хемчикского кожууна провести в срок до 25 января 2017 года ознакомление отчета о проделанной работе администраций за 2017 год населению;
4. Руководителям групп предоставить протокола по итогам ознакомления отчета в отдел экономики администрации кожууна в срок до 25 января;
5. Контроль за исполнения настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя председателя администрации по экономике Донгак А.А.

	Председатель администрации Барун-Хемчикского кожууна
	[image: ]

А.О.Сарыглар

Приложение №1
к распоряжению администраций
Барун-Хемчикского кожууна
от «12» декабря 2017г №443-р

ГРАФИК
выезды в сельские поселения и состав рабочей группы ознакомления отчета об итогах деятельности  администрации Барун-Хемчикского кожууна за 2017 год населению.

	Наименование населенного пункта
	Дата и время проведения схода граждан
	Состав рабочей группы
	Закрепления автотранспорта

	Хурал представителей Барун-Хемчикского кожууна
	16 января 2018 года
	Сарыглар А.О. - Председатель администрации кожууна;
Монгуш Ш.А. – врио первого заместителя председателя администрации кожууна
Донгак А.А. – и.о. заместителя председателя администрации по экономике
Ооржак А.М. – заместитель председателя администрации по социальной политике
Куулар А.Д. – и.о заместителя председателя администрации по профилактике правонарушений;

	с.Аянгаты
	17 января 10.00
часов
	Ооржак А.М.– заместитель по социальной политике – руководитель группы;
Саая Д.Д. – начальник отдела градостроительства – отв. протокол.
Серин Т.С. –Начальник УТиСР;
Хомушку З.С. – Начальник пенсионного фонда;
Монгуш С.А. – начальник Управления образования;
Доржу А.С. – Начальник УСХ;
Чигжит А.М. – Начальник Управления культуры;
Монгуш А.А. – Главный врач ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ»;
Ооржак А.А. – Начальник «Управление ветеринарии Барун-Хемчикского кожууна РТ»
Саая Е.Ч.– и.о.начальника финансового управления;
Соян А.А. – и.о. начальника УСХ
Бады Э.О.- директор ЦЗН Барун-Хемчикского кожууна
Участковый уполномоченный полиции;
	Автомашина – Управления культуры

	с. Шекпээр
	17 января 10.00 часов
	Монгуш Ш.А.. – врио первого заместителя по жизнеобеспечению - руководитель группы;
Ооржак Ч.Б.- ведущий специалист отдела ГЗиО – отв. протокол;
Серин Т.С. –Начальник УТиСР;
Хомушку З.С. – Начальник пенсионного фонда;
Монгуш С.А. – начальник Управления образования;
Чигжит А.М. – Начальник Управления культуры;
Монгуш А.А. – Главный врач ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ»;
Ооржак А.А. – Начальник  «Управление ветеринарии Барун-Хемчикского кожууна РТ»
Сарыглар Ш.Ш. – Начальник финансового управления;
Монгуш М.К. – архитектор кожууна
Саая Е.Ч.– и.о.начальника финансового управления;
Соян А.А. – и.о. начальника УСХ
Бады Э.О.- директор ЦЗН Барун-Хемчикского кожууна
Участковый уполномоченный полиции;
	Личный автотранспорт Монгуш Ш.А.
Автомашина Управления образования.

	с.Бижиктиг-Хая
	17 января 10.00 часов
	Донгак А.А. – заместитель по экономике - руководитель группы;
Монгуш О.С. – главный специалист по экономике– отв.протокол;
Серин Т.С. –Начальник УТиСР;
Хомушку З.С. – Начальник пенсионного фонда;
Чигжит А.М. – Начальник Управления культуры;
Монгуш А.А. – Главный врач ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ»;
Ооржак А.А. – Начальник  «Управление ветеринарии Барун-Хемчикского кожууна РТ»
Монгуш М.К. – архитектор кожууна
Саая Е.Ч.– и.о.начальника финансового управления;
Соян А.А. – и.о. начальника УСХ
Бады Э.О.- директор ЦЗН Барун-Хемчикского кожууна
Участковый уполномоченный полиции;
	Автомашина Управления сельского хозяйства кожууна;
Автомашина Финансового управления кожууна

	с.Хонделен
	17 января 10.00 часов
	Куулар А.Д.– и.о заместителя по правовым вопросам и профилактике правонарушений – руководитель группы;
Соян У.В. – ответственный секретарь административной комиссии – отв. протокол
Серин Т.С. –Начальник УТиСР;
Хомушку З.С. – Начальник пенсионного фонда;
Монгуш С.А.– Начальник Управления образования;
Чигжит А.М. – Начальник Управления культуры;
Монгуш А.А. – Главный врач ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ»;
Ооржак А.А. – Начальник  «Управление ветеринарии Барун-Хемчикского кожууна РТ»
Монгуш М.К. – архитектор кожууна
Саая Е.Ч.– и.о.начальника финансового управления;
Соян А.А. – и.о. начальника УСХ
Бады Э.О.- директор ЦЗН Барун-Хемчикского кожууна
Участковый уполномоченный полиции;
	Автомашина - ГБУ «Управление ветеринарии Барун-Хемчикского кожууна РТ»

	с.Барлык
	18 января 10.00 часов
	Донгак А.А. - заместитель по экономике - руководитель группы:
Донгак С.Э. –ведущий специалист по закупкам – отв.протокол;
Серин Т.С. –Начальник УТиСР;
Хомушку З.С. – Начальник пенсионного фонда;
Монгуш С.А. – начальник Управления образования;
Чигжит А.М. – Начальник Управления культуры;
Монгуш А.А. – Главный врач ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ»
Саая Д.Д. – ведущий специалист по земельным вопросам
Саая Е.Ч.– и.о.начальника финансового управления;
Соян А.А. – и.о. начальника УСХ
Бады Э.О.- директор ЦЗН Барун-Хемчикского кожууна
Участковый уполномоченный полиции;
	Автомашина Финансового управления кожууна

	с.Эрги-Барлык
	18 января 10.00 часов
	Куулар А.Д. – руководитель группы;
Соян У.В. –ответственный секретарь адм. комиссии – ротв. Протокол;
Серин Т.С. –Начальник УТиСР;
Хомушку З.С. – Начальник пенсионного фонда;
Монгуш С.А. – И.о. начальника Управления образования;
Чигжит А.М. – Начальник Управления культуры;
Монгуш А.А. – Главный врач ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ»;
Ооржак А.А. – Начальник ветуправления кожууна
Саая Е.Ч.– и.о.начальника финансового управления;
Соян А.А. – и.о. начальника УСХ
Бады Э.О.- директор ЦЗН Барун-Хемчикского кожууна
Томбулак Н.В.  - ведущий специалист по имущественным вопросам;
Участковый уполномоченный полиции;
	Автомашина – ГБУ «Управление ветеринарии Барун-Хемчикского кожууна РТ»

	с.Аксы-Барлык
	18 января 10.00 часов
	Ооржак А.М. - заместитель по социальной политике - руководитель группы:
Куулар Б-Ш.Э. – главный специалист по делам молодежи – отв. протокол;
Серин Т.С. –Начальник УТиСР;
Хомушку З.С. – Начальник пенсионного фонда;
Монгуш С.А. – Начальник Управления образования;
Чигжит А.М. – Начальник Управления культуры;
Монгуш А.А. – Главный врач ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ»;
Ооржак А.А. – Начальник «Управление ветеринарии Барун-Хемчикского кожууна РТ»
Саая Е.Ч.– и.о.начальника финансового управления;
Соян А.А. – и.о. начальника УСХ
Монгуш М.К. – архитектор кожууна
Бады Э.О.- директор ЦЗН Барун-Хемчикского кожууна
Участковый уполномоченный полиции;
	Автомашина – Управления культуры

	с.Дон-Терезин
	18 января 10.00 часов
	Монгуш Ш.А.- врио первого заместителя по жизнеобеспечению - руководитель группы;
Томбулак Н.В.- ведущий специалист по имущественным отношениям– отв. протокол;
Серин Т.С. –Начальник УТиСР;
Хомушку З.С. – Начальник пенсионного фонда;
Хомушку Э.Э. – и.о. начальника Управления образования;
Чигжит А.М. – Начальник Управления культуры;
Монгуш А.А. – Главный врач ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ»;
Ооржак А.А. – Начальник  «Управление ветеринарии Барун-Хемчикского кожууна РТ»
Саая Е.Ч.– и.о.начальника финансового управления;
Соян А.А. – и.о. начальника УСХ
Монгуш М.К. – архитектор кожууна
Бады Э.О.- директор ЦЗН Барун-Хемчикского кожууна
Участковый уполномоченный полиции;
	Личный автотранспорт Монгуш Ш.А.
Автомашина Центра занятости населения

	с.Кызыл-Мажалык
	19 января 11.00 часов
	Сарыглар А.О.- председатель администрации
Донгак А.А.. – заместитель по экономике;
Ооржак А.М. – заместитель по социальной политике;
Куулар А.Д. - и.о заместителя по правовым вопросам и профилактике правонарушений.
Саая Э.М. – начальник отдела по работе с.Кызыл-Мажалык – отв. протокол.
Серин Т.С. –Начальник УТиСР;
Хомушку З.С. – Начальник пенсионного фонда;
Сарыглар Ш.Ш. – Начальник финансового управления;
Монгуш С.А. –начальник Управления образования;
Чигжит А.М. – Начальник Управления культуры;
Монгуш А.А. – Главный врач ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ»;
Ондар М.О. – начальник МО МВД РФ «Барун-Хемчикский».
Ооржак А.А. – Начальник «Управление ветеринарии Барун-Хемчикского кожууна РТ»
Дамба Е.А. – управделами администрации;
Саая Д.Д. – начальник отдела ГЗиО;
Бады Э.О.- директор ЦЗН Барун-Хемчикского кожууна
Саая Е.Ч.– и.о.начальника финансового управления;
Соян А.А. – и.о. начальника УСХ
Участковый уполномоченный полиции;

image1.png

image2.emf